
 
”Jeg er vokset op på Blågårds Plads  
og har med længsel kigget på det liv,   

  de andre havde i optimistjollerne på Søerne.  
Jeg har altid ønsket, det var en del af min Verden”  

                                       

                                               Ali Haseki, leder af Gadepulsen  
 

 
 

København den 18. maj 2010 
Kære medlemmer af Københavns Kultur‐ og Fritidsudvalg 
 
 
Mandag 17. maj åbnede Søernes Sejlklub med træning i optimistjolle‐ og kajaksejlads for de 10‐16årige. Med 
lokaler i Søpavillonen midt i København har klubben en enestående placering og med denne følger også en 
helt særlig mulighed for at præge ikke blot vandmiljøet, men også lokalmiljøet. Udover de dyder sejlsporten 
rummer, bygger Søernes Sejlklub da således også i høj grad på sociale, kulturelle og miljømæssige værdier. 
Vores hensigt er at bygge bro mellem bydelene og puste rent liv i Københavns smukke søer til glæde for hele 
byens borgere og turister ‐ og i særdeleshed for Nørrebros hårdt prøvede børn og unge.  
 
Søernes Sejlklub er etableret under Kultur Indre Nørrebro og drives af en gruppe ambitiøse frivillige. For at nå 
vores mål og sikre den løbende drift af både klub og bådudlejning har vi imidlertid behov for dels at finde en 
primær samarbejdspartner i det private erhvervsliv samt at finde støtte fra Københavns Kommune. Det er i 
denne forbindelse, vi nu henvender os til jer.  
 
Liv og leg på vandet er ensbetydende med fri luft, historisk forankring, lærdom, forståelse, oplevelser og 
sammenhold. Set fra stenbroen er dette et sjældent spektrum af muligheder, der kan give Nørrebros børn og 
unge en udvidet identitet samt indsigt og udsyn i en sport, der dyrkes fra Vedbæk til Esbjerg ‐ og nu også 
midt i Hovedstaden. Det er populært sagt en mulighed for at unge, der har svært ved at finde sig til rette i de 
eksisterende fritidstilbud, kan lege med andre elementer end brosten ‐ en mulighed for at bevæge sig fra at 
være offer til at være aktiv. Samtidig kan Søernes Sejlklub som rammen om et fællesskab bygge kulturel bro 
mellem Blågårds Plads og Indre By og således medvirke til at nedbryde barrierer og opbygge tryghed.  
 
Søpavillonen blev i 1895 bygget som skøjteklub og i 1960 blev der første gang dannet en sejlklub under en 
fritidsklub i Købehavns Kommune. De sidste år har der imidlertid ikke været friluftsaktiviteter omkring den 
smukke pavillon. Dette skyldtes bl.a. at deltagelse krævede et forholdsvis dyrt medlemskab af fritidsklubben. 
Resultatet er desværre at Søerne nu ligger stille og livløse hen og at byens børn og unge er blevet frataget en 
ellers unik kulturel mulighed.  
 
Søernes Sejlklub vil inkludere og inddrage. Vi vil skabe liv, leg og glæde i Søerne. Vi vil give Københavnerne og 
byens turister et ejerskabsforhold til Søerne, en mulighed for rent faktisk at bruge dem til noget ‐ og dermed 
en grund til at passe på dem.  
 
Vi ønsker at etablere en ny kulturel institution, der så at sige har både til gården og til gaden indenfor kulturel 
oplevelse, social ansvarlighed, miljø og tryghed til gavn for borgerne i byen København. 
Organisation af og budget for Søernes Sejlklub fremgår af vedlagte bilag. 
 
Med venlig hilsen  
På vegne af Kultur Indre Nørrebro og Nørrebro Bådelaug 
 
Christina Midjord og Bent Erik Krøyer 
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Kultur Indre Nørrebro og Nørrebro Bådelaug præsenterer:� 

Søernes Sejlklub 
Et maritimt åndehul for børn og unge ‐ og alle andre Københavnere 
 
Søerne er et af Københavns smukkeste vartegn. Et unikt byrum, der dagligt tiltrækker gående, løbende, cyklende og 
kørende københavnere, som nyder det lange kig under åben himmel. Desværre fører de smukke søer selv en på alle 
måder iltfattig tilværelse uden hverken liv eller leg. Det vil Søernes Sejlklub lave om på.  
 
Målet med etableringen af Søernes Sejlklub er trefoldigt:  

At skabe en socialkulturel indsats særligt for børn og unge på Nørrebro men også fra andre dele af København gennem 
etablering af en Sejlklub, der underviser i sejlads af kajak og optimistjolle.  

At give Københavnerne mulighed for at tage Søerne i praktisk anvendelse gennem udlejning af kanoer og robåde.  

At arbejde for et rent vandmiljø i Søerne, dels ved simpelthen at give byens borgere et ejerskabs‐ og ansvars‐forhold til 
Søerne, dels gennem oplysning. Ambitionen er med andre ord at give Søerne tilbage til byens borgere. Kort sagt: at 
skabe liv i Søerne! 

Allerede til sommer vil der være hvide sejl, smilende kærestepar, is‐spisende turister og legende børn på Peblingesøen. 
Søernes Sejlklub, der har til huse i Søpavillonen, åbner i maj måned. 
 
En socialkulturel indsats� 
Søernes Sejlklub vil introducere børn i alderen 10‐16 år for nogle af de aktivitetsmuligheder, en traditionsrig sejlernation 
omgivet af vand på alle sider kan give. Vi ønsker først og fremmest at tilgodese Nørrebros børn, der ofte kun har gaden 
som eneste tilholdssted i fritiden. Alt for mange deltager ikke i de organiserede fritidsaktiviteter, byen i øvrigt byder på 
og langt de fleste har slet ingen erfaring med aktiviteter på vandet. Men tilbuddet gælder også børn og unge fra andre 
dele af byen. Søerne ligger som en grænse mellem Indre Nørrebro og Indre by. Vi ønsker derfor gennem fælles 
interaktion på søerne at skabe brobygning hen over søerne og på den måde at være med til at nedbryde fordomme 
mellem børnene og de unge i de forskellige bydele. 

Nogle timer om ugen på søen i en kajak eller en optimistjolle vil være en stor personlig udfordring og give børnene gode 
oplevelser i samvær med andre børn.  
 
I første omgang tilbyder klubben undervisning fra kyndige trænere to gange ugentligt og på sigt udflugter, der giver 
børnene mulighed for at afprøve deres færdigheder i havvand. De børn, som efterhånden ønsker større udfordringer, 
bliver hjulpet på vej til nogle Københavns mange øvrige sejl‐ og kajakklubber, der allerede står klar til at modtage dem. 
 
Liv på Søerne ‐ liv i Søerne 
Parallelt med sejlklubben etablerer Søernes Sejlklub senere udlejning af kanoer og robåde samt salg af is, kaffe o. lign. 
for københavnerne og byens mange turister. Denne del af driften fungerer som en vigtig indtægtskilde for Sejlklubben. 
Bådudlejningen vil være åben de fleste af ugens dage, dog undtaget tidspunkter, hvor der er klubtræning i søerne. 
Udlejningen søsætter desuden særlige events, der samler Københavnerne, det kunne f.eks. være kapsejlads eller 
fuldmånesejlads.  
 
Lokale ambassadører 
Søernes sejlklub vil have et meget tæt samarbejde med Gadepulsen, socialforvaltningens socialpædagogiske værested 
for unge i alderen 10‐16 år på Indre Nørrebro. Hensigten er, at de ældste af værestedets brugere vil få tilbudt fritidsjob 
som praktikanter i Søernes Sejlklub, dels i forbindelse med den daglige udlejning, og dels som assistenter i forhold til 
klubaktiviteterne.  Formålet er at give disse unge et direkte medansvar for en lokal aktivitet, og samtidig gennem 
omgang med børn og unge fra andre bydele, med københavnske familier og byens turister, at være med til at give dem 
et udsyn til og medansvar for den verden der eksisterer udenfor Blågårds plads. Søernes sejlklub vil på den måde skabe 
social og kulturel brobygning hen over søerne. Samtidig vil disse unge fungere som Søernes Sejlklubs ambassadører i 
forhold til andre børn og unge fra Indre Nørrebro. 



 
Samtidig har Søernes Sejlklub et tæt samarbejde med Den Økologiske produktionsskole, hvis elever allerede nu bistår 
med renovering af lokaler, vores udendørsfaciliteter samt vedligeholdelse af sejlklubbens både. Eleverne vil samtidig 
som et projekt løbende bygge robåde til udlejningen. Dette samarbejde forventes udbygget med yderligere aktiviteter, 
når sæsonen først er kommet i gang. 
 
Organisation 
Nørrebro Bådelaug er oprettet som en forening under Kultur Indre Nørrebro, der er overordnet ansvarlig for driften af 
de aktiviteter, der iværksættes i søerne. Nørrebro Bådelaug er en frivillig organisering, som tager sig af den praktiske 
drift af Søernes Sejlklub, og har som politik, så vidt muligt, at inddrage lokale, sociale og miljøorienterede projekter i 
arbejdet med bådudlejningen og klubdelen.  
Alle kan være medlem af Nørrebro Bådelaug, det er gratis, men kræver, at man er aktiv.  
 
Samarbejdspartnere 
Kultur‐ og Fritidsforvaltningen, Socialforvaltningen, Beskæftigelses og Integrations Forvaltningen, Børne‐ og 
Ungdomsforvaltningen Miljø‐ og Teknik Forvaltningen, Københavns Ynglinge Sejlklub (KYS), Lynetten Sejlklub, Den 
Økologiske Produktionsskole, Gadepulsen, Red Søerne i København, Miljøpunkt Nørrebro, fritidshjem, fritids‐ og 
ungdomsklubber på Nørrebro og i Indre By, Indre By og Nørrebro Lokaludvalg samt private sponsorer. 
 
Økonomi 
Kultur Indre Nørrebro og Nørrebro Bådelaug har ansøgt og modtaget midler til etablering af klubben fra Nørrebro 
Lokaludvalg, Københavns Kommunes Kickstartspulje og Nørrebro Puljen. Nu søges midler til driften, der omfatter 
lønninger til udlejning, trænere og praktikanter, midler til materialer, løbende vedligehold og klubaktiviteter. Øvrige 
midler søges indhentet ved udlejning, kontingenter, sponsorater, puljemidler og private støttemuligheder. En sæson for 
drift af klub og udlejning er jvfr. vedlagte budgetteret til 730.000. Heraf søger vi Kultur‐ og Fritidsudvalget om et tilskud 
på 250.000. 
 
 
I håbet om et positivt svar sendes de bedste hilsner  
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Nørrebro Bådelaug 
Søpavillonen 
Gyldenløvsgade 24,  
Bent Erik Krøyer 
Tlf.: 20 81 88 32 
Mail: 

 
Kultur Indre Nørrebro
Blågårds Plads 3 
2200 København N  
Christina Midjord 
Tlf.: 24 82 94 17 
Mail: 

 
 
 
 
 

nb.baadelaug@gmail.com  AT36@kff.kk.dk  
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Søernes Sejlklub 
Driftsbudget 2010 ‐ sæson 17.5. til 15.10. 

Udgifter 

Daglig fast medarbejder – bådudlejning  210.000

Trænere – sejlklub  150.000

Lokale Praktikanter ‐ bådudlejning & sejlklub  70.000

Leje af lokaler  10.000

Vedligeholdelse lokaler  20.000

Vedligeholdelse både  50.000

PR  20.000

Ekskursioner  60.000

Events på søerne  40.000

Administration  70.000

Diverse  30.000

730.000

Indtægter 

Kultur‐ og Fritidsudvalget   250.000

Kontingenter  15.000

Udlejning  125.000

Puljer, privat støtte og sponsorater  340.000

730.000

 


